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Wynalazek dotyczy lanego wieńca
nasadowego, z którego można sporzą¬
dzić wyłożenia szybowe korzystniejsze
ze względu na występujące natężenia,
niż wyłożenie ze znanych dotych¬
czas wieńców nasadowych. Te po¬
siadają wprawdzie wielką odporność
przeciw zewnętrznemu, ale nie prze¬
ciw wewnętrznemu ciśnieniu. Nie mo¬
gą one przeto wytrzymać natężeń,
wywołanych nieregularnemi zewnętrz-
nemi działaniami ciśnienia, które usiłu¬
ją zgnieść wyłożenie w jednych miejscach
i wskutek tego powodują wygięcia w in¬
nych miejscach przekroju.

Według wynalazku wyrabia się prze-
dewszystkiem z stalowego odlewu zło¬
żony wieniec nasadowy tak, że posiada
on jednakową odporność przeciw natę¬

żeniu ciśnienia, działającem na nie¬
go jak od zewnątrz tak i od wewnątrz.
-Każdy odcinek wieńca nasadowego
ukształtowany jest w tym celu z dwóch
spółśrodkowo ze sobą połączonych
odcinków pierścieniowych.

Z tego rodzaju wieńców nasadowych
można także wykonać wyłożenie sprzę¬
żone, przyczem spółśrodkowe odcinki
wieńca nasadowego łączy się zapomo-
cą wydrążonych żeber, a przestrzeń
wewnętrzną, w której również mogą być
urządzone jeszcze pionowe żelaza ochron¬
ne, ubija się betonem.

Na rysunku przedstawiona jest for¬
ma wykonania jednej części wieńca na¬
sadowego i sporządzonego z tych wień¬
ców nasadowych wyłożenia szybowego.



Fig. 1. — jest pionowym przekro¬
jem wyłożenia.

Fig. 2. — jest widokiem zgóry od¬
cinka wieńca nasadowego.

Każdy odcinek wieńca nasadowego
składa się z dwóch odcinków pierście¬
niowych a i b, które połączone są po¬
między sobą zapomocą poziomych że¬
ber c i pionowych żeber d. Wewnętrz¬
ne odcinki pierścieniowe b są, przy tej
formie wykonania, niższe niż zewnętrz¬
ne, na których są one zawieszone za¬
pomocą pionowych żeber d, w celu
umożliwienia włożenia stosownych pier¬
ścieni /, po usunięciu których można
dojść do przestrzeni pośredniej, w celu
uszczelnienia i włożenia betonu. Ażeby
niższy wewnętrzny odcinek miał taką
odporność jak zewnętrzny, posiada on
większą grubość ściany, lub żebra wzmac¬
niające. W celu zwiększenia odpor¬
ności wyłożenia przeciw zgięciu urzą¬

dzone są w przestrzeni wewnętrznej
pionowe wkładki żelazne e.

Zastrzelenia patentowe.
1. Lany wieniec nasadowy, tern zna¬

mienny, że każda część wieńca nasado¬
wego składa się z dwóch spółśrodko-
wych, połączonych pomiędzy sobą od¬
cinków wieńca nasadowego (a, b).

2. Lany wieniec nasadowy podług
zastrzeżenia 1, tern znamienny, że oby¬
dwie spółśrodkowe części połączone są
pomiędzy sobą zapomocą wydrążonych
żeber (c> d).

3. Wyłożenie szybowe, wykonane
z wieńców nasadowych podług zastrze¬
żenia 2, tern znamienne, że zawierająca,
pionowe wkładki żelazne, przestrzeń
wewnętrzna anych wieńców nasado¬
wych zaopatrzona jest jednolitem, oka¬
laj ącem żebra (c, d) napełnieniem beto-
nowem.

Wilhelm Breil.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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